МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА»

ГОРОДА САКИ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ОГРН1149102182008, ИНН 9107004808, ОКПО 00790508, КПП 910701001

296500, Республика Крым, г.Саки, ул.Ленина, д. 5, тел. (06563) 2-76-45, 2-74-67

school1_saky@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

06 июля 2023 г.                                        № 309
Об утверждении Положения «О Центре образования

естественно-научной направленности « Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об

образовании в Республике Крым», методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей, направленные письмом Минпросвещения России от 25.11.2022 №

ТВ-2610/02, приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  от

07.02.2023 № 229 « О  внесении изменений в приказ от 29.01.2021 № 130», в целях реализации в

Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О Центре образования естественно-научной направленности

«Точка роста».

2. Разместить положение на официальном сайте МБОУ «Сакская СШ № 1 им. Героя

Советского Союза В.К.Гайнутдинова» ( отв. Исмаилов Э.Р.)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Я.А.Борисова

http://asosch1.ucoz.ru/tochka/o_napravlenii_metod_rekomendacij.pdf
http://asosch1.ucoz.ru/tochka/o_napravlenii_metod_rekomendacij.pdf
http://asosch1.ucoz.ru/tochka/o_napravlenii_metod_rekomendacij.pdf
http://asosch1.ucoz.ru/tochka/o_napravlenii_metod_rekomendacij.pdf
http://asosch1.ucoz.ru/tochka/o_napravlenii_metod_rekomendacij.pdf

		2023-07-10T15:59:10+0300
	Борисова Ярослава Александровна